
 

KONKURS „WIEŻA BABEL” DLA UCZNIÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 

 

Jest to konkurs związany z bardzo młodą dyscypliną wiedzy, jaką jest lingwistyka matematyczna. 

Za pośrednictwem konkursu chcemy pokazać uczniom, jak łączyć umiejętność ścisłego myślenia 

z wiedzą o języku. Od 2006/2007 roku konkurs organizowany jest dla szkół podstawowych 

Dolnego Śląska przez Wydział Matematyki i Informatyki Uniwersytetu Wrocławskiego. Od 2015 

roku uczniowie szkół warszawskich mogą brać udział w niezależnej, warszawskiej edycji 

konkursu. Wieża Babel w edycji warszawskiej od roku szkolnego 2018/2019 została podzielona 

na dwa konkursy: Mała Wieża Babel (dla klas IV–VI) i Duża Wieża Babel (dla klas VII–VIII). 

Konkursy dla obu grup wiekowych odbywają się w tym samym czasie i obejmują jedynie inne 

zestawy zadań dostosowane stopniem trudności do umiejętności i wieku uczniów. 

 

Aktualne informacje o konkursie:  

http://lingwistykarekreacyjna.pl/dla-nauczycieli/wieza-babel/ 

Wymagana wiedza: 

Udział w konkursie nie wymaga specjalistycznej wiedzy językoznawczej ani znajomości języków 

obcych. Wystarczy umiejętność syntetycznego i analitycznego myślenia, formułowania i badania 

hipotez oraz ogólna wiedza o języku polskim na poziomie szkoły podstawowej, 

a w szczególności: 

● umiejętność dzielenia słowa na głoski i sylaby, 

● umiejętność odróżniania litery od głoski, 

● znajomość podziału głosek na samogłoski i spółgłoski, 

● umiejętność wyróżniania wśród głosek głosek dźwięcznych i bezdźwięcznych, 

● znajomość części mowy, 

● umiejętność odróżniania czasów gramatycznych, liczb, osób, trybów, aspektu 

i przypadków (bez ich nazywania). 

http://lingwistykarekreacyjna.pl/dla-nauczycieli/wieza-babel/


Szkołę zgłasza nauczyciel poprzez zamieszczony formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie 

internetowej konkursu do  1 grudnia 2019. Szkolny etap konkursu należy 

przeprowadzić 6 grudnia 2018 między godziną 8:00 a 13:00. Trwa 45 minut. Zestawy zadań 

zostaną opublikowane wieczorem 5.12 na stronie internetowej konkursu i będą chronione 

hasłem, które zostanie przesłane nauczycielom przed publikacją zadań.  

Uwaga: jeśli zgłosili Państwo szkołę i nie otrzymali w ciągu 2–3 dni potwierdzenia przyjęcia 

formularza, uprzejmie prosimy o kontakt na adres konkurs.babel@gmail.com. 

W etapie szkolnym może wziąć udział dowolna liczba uczniów. Prace należy sprawdzić według 

przesłanego klucza, a wyniki przesłać na adres mailowy konkurs.babel@gmail.com do 6 lutego 

2020. 

 

Lista uczniów zakwalifikowanych do etapu finałowego zostanie ogłoszona do 20 lutego 2020. 

Finał konkursu odbędzie się 7 marca na Uniwersytecie Warszawskim. 

Zadania z poprzednich edycji konkursu oraz zadania przygotowawcze można znaleźć na stronie 

http://lingwistykarekreacyjna.pl/dla-nauczycieli/wieza-babel/.  

 

Serdecznie zapraszamy do udziału! 

 

Stowarzyszenie Lingwistyki Rekreacyjnej 

 

 

http://lingwistykarekreacyjna.pl/dla-nauczycieli/wieza-babel/

